2024年３月 15日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369 東証プライム）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154 番地 217

代 表 者 代表取締役社長執行役員 太附 聖

問 合 せ 先 執行役員  鈴木 欣秀

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.trichemical.com

取締役及び監査役の候補者選任に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年４月 25 日開催予定の第

46期定時株主総会に付議する取締役及び監査役の候補者を決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

 なお、本件につきましては、2024年４月 25日開催予定の第 46期定時株主総会決議におきまして正

式決定される見込みであります。

記

１ 取締役候補者

氏  名 種別 現役職名

竹 E

た け

AAE中 E

な か

A A E潤 E

じゅん

AAE平 E

ぺ い

 重任 代表取締役会長

AE太 E

た

AAE附 E

づけ

A A E聖 E

きよし

 重任 代表取締役社長執行役員

AE大杉 E

おおすぎ

A AE宏 E

ひ ろ

AAE信 E

の ぶ

 重任 取締役執行役員

AE鈴木 E

す ず き

A AE欣 E

よし

AAE秀 E

ひで

 新任 執行役員

AE橋本 E

はしもと

A AE利 E

と し

AAE久 E

ひ さ

 重任 取締役

AE飯田 E

い い だ

A A E仁 E

ひとし

 新任
古河電子㈱ 取締役会長

兼 古河機械金属㈱ 監事

AE加藤 E

か と う

A AE京子 E

きょうこ

 新任

ブルカージャパン㈱

マーケティングコミュニケーションマ

ネージャー

（注）橋本利久氏、飯田仁氏、加藤京子氏は社外取締役候補者であります。また、橋本利久氏

は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として同
取引所に届け出ております。
飯田仁氏、加藤京子氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしてお
り、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

２ 監査役候補者

氏  名 種別 現役職名

坂倉 E

さかくら

A AE宏次 E

こ う じ

 新任
㈱坂倉経営研究所 代表取締役
公認会計士坂倉事務所 所長

A E鄭 E

ちょん

A AE永吉 E

よんきる

 新任 ㈱スマテック 代表取締役

（注）坂倉宏次氏、鄭永吉氏は社外監査役候補者であります。また、坂倉宏次氏、鄭永吉氏は、
東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引
所に届け出る予定であります。

３ 退任予定取締役

  取締役 神 毅

（注）退任予定日は４月 25 日であります。

４ 退任予定監査役

  監査役 梅澤 宣喜

  監査役 萩原 道明

（注）退任予定日は４月 25 日であります。

（ご参考）
新任の候補者の略歴

新任取締役候補者：鈴木 欣秀（すずき よしひで） 1971 年７月 31 日生

1994 年４月 当社入社
2007 年 10 月 当社経営企画室長
2014 年４月 当社管理部長
2017 年２月 当社総務・システム管理統括部長
2018 年４月 当社取締役総務・システム管理・品質管理担当
2021 年２月 当社取締役経理・財務・購買担当
2022 年４月 当社執行役員 管理部門担当(現任)
所有株式数：  135,000 株

新任取締役候補者：飯田 仁（いいだ ひとし）  1958 年３月２日生

1981 年４月 古河鉱業㈱(現古河機械金属㈱)入社
2003 年７月 古河機械金属㈱ 電子材料本部営業部長
2005 年３月 古河電子㈱ 取締役営業部長
2005 年６月 いわき半導体㈱ 取締役
2014 年４月  FD Coil Philippines, Inc. President
2016 年６月 古河電子㈱ 代表取締役社長

いわき半導体㈱ 代表取締役副社長
2018 年６月 古河機械金属㈱ 執行役員
2023 年６月 古河電子㈱ 取締役会長(現任)

古河機械金属㈱ 監事(現任)
所有株式数：     ―  株

新任取締役候補者：加藤 京子（かとう きょうこ） 1963 年４月６日生

1986 年４月 当社入社
1991 年４月 エコラボ㈱ シニアケミスト
1996 年５月 シグマアルドリッチジャパン㈱

マーケティングコミュニケーショングループリーダー
2005 年３月 ライフテクノロジーズジャパン㈱

マーケティングコミュニケーションマネージャー
2010 年８月 ㈱エービー・サイエックス

リージョナルマーケティングマネージャー
2013 年６月 ヴァーティカルジャパン(同)

シニアカスタマーサクセスマネージャー
2014 年９月 ピツニーボウズジャパン㈱ 広報部長
2015 年 11 月 ブルカージャパン㈱

マーケティングコミュニケーションマネージャー(現任)
所有株式数：     ―  株

新任監査役候補者：坂倉 宏次（さかくら こうじ） 1965 年３月 13 日生

1992 年 10 月 太田昭和監査法人(現 EY 新日本有限責任監査法人)入所
1997 年４月 公認会計士登録
2005 年１月 税理士登録
2012 年２月 ㈱坂倉経営研究所 代表取締役(現任)
2013 年１月 公認会計士坂倉事務所 所長(現任)
所有株式数：     ―  株

新任監査役候補者：鄭 永吉（ちょん よんきる） 1962 年 11 月３日生

1992 年４月 富士通 SSL 入社
1993 年４月 日立ハイテク韓国入社
2013 年 11 月 ㈱スマテック 代表取締役(現任)
所有株式数：     ―  株

以 上